
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento delle fornitura trimestrale di suturatrici meccaniche (CND H02) da destinare alle Sale

Operatorie del P.O. “A. Businco” e del P.O. “San Michele” dell’ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Te.Mo.Sa. Srl.

Spesa complessiva € 39.097,50 oltre Iva di legge. CIG Z2135B9589. 

PDTD/2022/554

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso l’art.  9,  comma  3,  del  già  citato  D.L.  24  aprile  2014  n.  66,  convertito  con

modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con Decreto

del Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di

servizi nonché le soglie al superamento delle quali le Amministrazioni statali centrali

e periferiche nonché le Regioni,  gli  Enti  regionali,  e gli  Enti del Servizio Sanitario

Nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri Soggetti Aggregatori;

Premesso il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 che, in attuazione

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il

ricorso ai Soggetti Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria “Suture”; 

luisanna.perra
Font monospazio
516

luisanna.perra
Font monospazio
24.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
24.03.2022



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Dato atto che il Direttore della S.C. Farmacia, con nota n. 578 del 23.03.2022, agli atti del Servizio,

richiedeva di provvedere, in favore dell’O.E. Te.Mo.Sa. Srl, in merito alla fornitura trime-

strale di suturatrici meccaniche (CND H02) per le Sale Operatorie del P.O. “A. Businco” e

del P.O. “San Michele” come da quotazioni della  Deliberazione n. 1105 del 13.07.2015,

nelle more dell’aggiudicazione della procedura aperta Aziendale, di ormai prossima pub-

blicazione, finalizzata a coprire i fabbisogni dei PP.OO. innanzi individuati fino all’attivazio-

ne dei contratti delle gare del Soggetto Aggregatore Regionale SardegnaCAT, per le quali

è stata conclusa la fase di raccolta dei fabbisogni;

Valutato di individuare i Dottori Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale, tito-

lare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. relativa al Settore di Acquisizione

Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture) e Jessica Troncia (Collaboratore Amministra-

tivo Professionale, titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. relativa al

Settore di Acquisizione Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale) ai fini

dello svolgimento dell'attività di struttura di supporto amministrativo al RUP, avv. Federica

Pillai, Direttore della S.C. A.B.S.;

Preso atto che con nota Prot. n. PG/2022/6243 del 23.032022, in allegato alla presente (All. A fg. 1),

l’O.E.  Te.Mo.Sa.  Srl  confermava  le  quotazioni  di  cui  alla  Deliberazione n.  1105  del

13.07.2015; 

Ritenuto che, al fine di soddisfare il fabbisogno dell’ARNAS “G. Brotzu” e garantire la continuità as-

sistenziale e chirurgica delle Sale Operatorie del P.O. “A. Businco” e del P.O. “San Miche-

le” nelle more dell'effettiva attivazione dei contratti della procedura aperta Aziendale, di af-

fidare  in favore dell’O.E. Te.Mo.Sa. Srl la  fornitura trimestrale di suturatrici meccaniche

(CND  H02) per  una  spesa  complessiva  di  €  39.097,50  oltre  Iva  di legge,  CIG

Z2135B9589;

Dato atto che  l’ARNAS “G.  Brotzu”  si  riserva  di  recedere  anzitempo dai  contratti  in  argomento

nell’ipotesi di attivazione delle forniture oggetto di gara Aziendale e del Soggetto Aggrega-

tore Regionale;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- al fine di soddisfare il fabbisogno dell’ARNAS “G. Brotzu” e garantire la continuità assistenziale e

chirurgica  delle  Sale  Operatorie  del  P.O.  “A.  Businco”  e  del  P.O.  “San  Michele” nelle  more

dell'effettiva attivazione dei contratti della procedura aperta Aziendale, di affidare in favore dell’O.E.

Te.Mo.Sa.  Srl la  fornitura  trimestrale  di  suturatrici  meccaniche  (CND  H02) per  una  spesa

complessiva di € 39.097,50 oltre Iva di legge, CIG Z2135B9589;

luisanna.perra
Font monospazio
516

luisanna.perra
Font monospazio
24.03.2022



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

- di dare atto che l'importo trimestrale pari a € 39.097,50 oltre Iva di legge dovrà essere imputato sul

Conto n. A501010603 – Centro di Costo strutture richiedenti; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
516

luisanna.perra
Font monospazio
24.03.2022



 

 

 

 
 
 
 

TE.MO.SA. Srl a socio unico 

Vendita e assistenza di apparecchiature elettromedicali e dispositivi medico-chirurgici 

Direzione e coordinamento di Althea Italia SpA 

Strada Vicinale Trunconi, 4 - 07100 Sassari |  079 210070 | 079 212224 | temosa@temosa.it | www.temosa.it 
Cap. soc. i.v. € 89.440,00 | R.I. SS 064-2746 | REA SS 59211 | C.F. e P.I. 00262380900 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                                                                              
 

 

 
Prot. n. 011.22 del 23/03/2022 

 

 

Oggetto: Vs. richiesta PEC per conferma quotazioni di cui alla Deliberazione n. 1105 del 

13.07.2015 e successivi provvedimenti (fornitura dispositivi di cui al gruppo H della 

classificazione nazionale dei dispositivi (CND) – Suture chirurgiche e suturatrici meccaniche) 

      

      

Con riferimento alla Vs. PEC del 23/03/2022, la presente per confermarVi la ns. disponibilità a 

mantenere validi i prezzi, patti e condizioni aggiudicati con Deliberazione n. 1105 del 13.07.2015 e 

successivi provvedimenti (fornitura dispositivi di cui al gruppo H della classificazione nazionale dei 

dispositivi (CND) – Suture chirurgiche e suturatrici meccaniche). 

Cogliamo l’occasione per porgere i più cordiali saluti. 

 

 

  

Spett.le  

Azienda Ospedaliera G. Brotzu 

Serv. Provveditorato 

P.le Ricchi, 1  

09134 Cagliari 

Alla C.A. della Dr.ssa Rossana Manconi 

All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/6243DEL 23/03/2022


	D E TERMINA

		2022-03-23T16:10:05+0100
	MANCONI ROSSANA


		2022-03-24T10:48:28+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-03-24T13:13:09+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-24T13:20:19+0100
	PERRA LUISANNA




